
ADEMPIMENTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art 124 D.Lgs 267/2000 ss.mm.)

La presente determinazione dirigenziale è stata pubblicata in data odierna all'albo 
pretorio di cui alla legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi  

Verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

UFFICIO CONTRATTI SERVIZI FINANZIARI

UFFICIO AFFARI GENERALI

Cattolica, lì  06/02/2014 

L'addetto

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    72    DEL     03/02/2014 

SUBENTRO  DI  NUOVI  CONCESSIONARI  DI  TRATTI  DI  ARENILE 
COMUNALE A SEGUITO DI ATTO DI FUSIONE PER INCORPORAZIONE . 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 01 

SERVIZIO
   UFFICIO CONTRATTI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Pierpaolo Deluigi 

PRATICA N.   93  



IL DIRIGENTE
 

RICHIAMATA la deliberazione n. 45 del 28/06/2013, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per il  
triennio 2013/2015;

RICHIAMATA la  deliberazione  di  Giunta  n.  11  del  15/1/2014,  con  la  quale  si 
prende atto che nel corso dell’esercizio provvisorio gli  enti in sperimentazione possono 
impegnare mensilmente, per ciascun programma, spese non superiori ad un dodicesimo 
delle somme previste nel secondo esercizio dell’ultimo bilancio pluriennale, ridotte delle 
somme già impegnate negli esercizi precedenti, con esclusione delle spese tassativamente 
regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;

VISTA la domanda presentata in data 18/06/2013 prot. n.19.579 dal Sig. Troni 
Francesco in qualità di rappresentante legale della Società “LA SPIAGGIA MALU' 90-93 
di Troni Francesco e C. Snc” con sede in Cattolica (RN) – Via Emilia Romagna, 250 
P.IVA: 02361090406 con la quale lo stesso chiede il subingresso nella titolarità delle 
concessioni comunali a seguito di atto di fusione per incorporazione e di conferimento 
relative ai seguenti  stabilimenti balneari intestati alle Società : BAGNI 92/A-93-94 di Masi 
Massimo e C. Snc con sede in Cattolica, Via Colombo, 5 -BAGNI 90-91-92/B di Troni 
Francesco e C. Snc con sede in Via E. Romagna, 250, al fine del rilascio della concessione 
dell'area di arenile comunale con attrezzature di spiaggia per l'anno 2013;

VISTA la nota prot. n.21274 del 4/07/2013 del Dirigente Settore 1 Dott. Pierpaolo 
Deluigi con la quale veniva comunicato al richiedente  l'impossibilità di prendere in 
considerazione la domanda per la stagionalità 2013 in quanto la stessa è stata presentata 
oltre il termine stabilito dall'art.6 del Regolamento per le concessioni di occupazioni 
dell'arenile comunale in uso pubblico approvato con atto del Consiglio Comunale n.10 del 
27/02/2002, ma che la stessa sarebbe stata rivalutata per la stagionalità 2014; 

VISTO altresì che il Sig. Troni Francesco in qualità di rappresentante legale della 
Società “LA SPIAGGIA MALU' 90-93 di Troni Francesco e C. Snc” con sede in Cattolica 
(RN) – Via Emilia Romagna, 250  P.IVA: 02361090406 ha presentato domanda in data 
30/01/2014 prot. n.3324 di rinnovo della concessione dell'arenile comunale per la 
stagionalità 2014  a seguito di atto di fusione fra gli stabilimenti balneari intestati alle 
Società : BAGNI 92/A-93-94 di Masi Massimo e C. Snc con sede in Cattolica, Via 
Colombo, 5 -BAGNI 90-91-92/B di Troni Francesco e C. Snc con sede in Via E. 
Romagna, 250 nella nuova Società “LA SPIAGGIA MALU' 90-93 di Troni Francesco e C. 
SNC”;

VISTO l'atto di fusione per incorporazione Rep. n. 33877 del 16/05/2013 a rogito 
notaio Bernardi Fabbrani di Rimini, conservato agli atti d'ufficio;

PRESO atto che con la sopracitata scrittura privata si è effettuata fusione per 
incorporazione nella Società “LA SPIAGGIA MALU' 90-93 di Troni Francesco e C. Snc “ 
con le Società  BAGNI 92/A-93-94 di Masi Massimo e C. Snc e BAGNI 90-91-92/B di 
Troni Francesco e C. Snc con sede in Via E. Romagna, 250;

VISTO il Regolamento per le concessioni di occupazione dell'arenile comunale di uso 
pubblico approvato con atto del Consiglio Comunale n.10 del 27/02/2000; 

CONSIDERATO che l'Ufficio Demanio marittimo ha in corso le  pratiche per il  

Pratica  93  Determinazione Dirigenziale  n.  72 del  03/02/2014 pag. 2 di 4



rilascio di analoghe concessioni sull'antistante area di demanio marittimo; 

RITENUTO pertanto di poter concedere al richiedente medesimo, il rilascio della 
concessione dell'area comunale per l'anno 2014 con attrezzature di spiaggia;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di concedere, per i motivi di cui in premessa,  al richiedente, il subentro nella 
titolarità della concessione di occupazione dell'arenile demaniale comunale per 
l'installazione di attrezzature di spiaggia per uso stabilimenti balneari elioterapici, 
alle condizioni tutte del richiamato Regolamento per le concessioni di occupazione 
dell'arenile demaniale comunale di uso pubblico salvo il rilascio da parte dell'ufficio 
Demanio marittimo di analogo provvedimento per quanto concerne l'arenile 
demaniale antistante quello comunale:

LA SPIAGGIA MALU' 90-93 DI TRONI FRANCESCO E C. SNC  
COD. FISC./P.IVA : 02361090406
subentra a:
Bagni 92/A-93-94 di Masi Massimo e C. Snc (azienda mq.1.839,00)
Bagni 90-91-92/B di Troni Francesco e C. Snc (azienda mq.2.403,00)
con unificazione in una unica concessione  di mq.4.242,00 di arenile comunale sul 
quale viene esercitata  l'attività dello stabilimento balneare n°90-91-92/B-92/A-93-
94 sito all'altezza dell'hotel Beaurivage e hotel Carducci);

2) di  individuare  nella  persona  el  Dott.  Pierpaolo  Deluigi  il  responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione.

  

Il Dirigente Responsabile
  Pierpaolo Deluigi 

Pratica  93  Determinazione Dirigenziale  n.  72 del  03/02/2014 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Non Rilevante No Impegno  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,  03/02/2014

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Pierpaolo Deluigi  

Pratica  93  Determinazione Dirigenziale  n.  72 del  03/02/2014 pag. 4 di 4


